

OR-RM.0012.5.10.2018

**Protokół Nr 5/18
z posiedzenia Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego 24 maja 2018 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji. W posiedzeniu udział wzięło 7 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecna radna pani Katarzyna Karwań.

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi **załącznik nr 1** niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Informacja Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie dotycząca Programu Rodzina 500+.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Kierownik Wydziału Świadczeń Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie Pani Barbara Werra - Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koronowie informuje, że od 1 kwietnia 2016 r. zajmuje się realizacją rządowego programu Rodzina 500+.

W roku 2017 na program Rodzina 500+ wydatkowano kwotę 17.059.660,07 złotych.

Z czego na świadczenia 16.807.546,87 zł, na koszty obsługi 252.113,20 zł (koszty obsługi w 2017r wynosiły 1,5% otrzymanej dotacji).

Budżet na rok 2018 wynosi 14.620.000,00 zł i nie zabezpiecza w pełni potrzeb na wypłaty świadczeń i obsługę. Docelowo będzie to prawdopodobnie ok. 17.000.000,00 zł

Z programu Rodzina 500+ na koniec kwietnia 2018 r. wydatkowano na świadczenia kwotę 5.301.683,10 zł. Średnio miesięcznie na same świadczenia wydatkowana jest kwota 1.325.000,00 zł.

Ze sprawozdania podsumowującego kwiecień 2018 r. wynika, że rodzin korzystających z programu jest obecnie 1711, a pomocą objętych jest 2701 dzieci. Liczby te w poszczególnych miesiącach są do siebie zbliżone.

W roku 2017 wpłynęło 1936 wniosków z czego 268 złożonych drogą elektroniczną.

W 2017 roku wydano 15 decyzji żądających zwrotu świadczeń nienależnie pobranych. Odzyskano kwotę 7.500,00 złotych. Najczęstsza przyczyna powstania świadczeń nienależnie pobranych to nie zgłoszenie na czas podjęcia pracy i co za tym idzie uzyskania dochodu.

Obecny okres świadczeniowy trwa od 1 października 2017 r. do 30 września 2018 r. Wnioski na nowy okres świadczeniowy rozpoczynający się 1 października 2018 r. będzie można składać od 1 sierpnia 2018 r., a drogą elektroniczną od 1 lipca 2018 r.

W roku 2017 zlecaliśmy pracownikom socjalnym do zrobienia 5 wywiadów środowiskowych w celu ustalenia czy środki z programu 500+ nie są marnotrawione i czy rodzice prawidłowo sprawują opiekę. Nie stwierdzono nieprawidłowości, które wymuszałyby wypłatę świadczeń w formie rzeczowej. Rodziny są monitorowane przez pracownika socjalnego bądź asystenta rodziny.

W 2018 roku takich przypadków nie odnotowaliśmy.

Ad. 3.

W związku z tym, iż członkowie komisji w miesiącu marcu otrzymali w wersji papierowej Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Koronowo za 2017 rok, z którym zapoznali się, odstąpili od analizy tego sprawozdania.

Inspektor Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej Pani Agnieszka Lubińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego w Koronowie – Uchwała dotyczy cmentarza komunalnego przy ul. Przemysłowej. Poddaliśmy pod obrady projekt nr 2, zmiana dotyczy §15. Dodano punkt 3, ponieważ od zakładu gospodarki dostaliśmy, powiedzmy, że standardowe wymiary nagrobków. Chodzi o to żeby przy wyznaczaniu kolejnych kwater, to jakoś usankcjonować. Ponieważ w tej chwili, no jednym słowem panuje bałagan. Różne wymiary pomników były stawiane. Nie zawsze jest drożne przejście. Także jest z tym problem więc wpisujemy to w regulamin, żeby było to usankcjonowane. Natomiast cały regulamin to jest twór wspólny zakładu i nasz. Propozycję poddał zakład. Trochę to zmieniliśmy i z nimi skonsultowaliśmy. Natomiast te wymiary nagrobków były konsultowane też z kamieniarzami i dodana tolerancja „+” „-” 10 cm. Regulamin reguluje kwestie zasad korzystania z cmentarza, dysponowania grobem oraz kwestie świadczenia usług. Chodzi o firmy brukarskie i kamieniarskie, itp.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej Pani Katarzyna Radtke - Izbaner przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Koronowo - Nadajemy nazwę ulicy na osiedlu Tuszyny - ul. Granitowa. Powiem tak ulica już jest. Już jest od jakiegoś czasu. Tablica jest wmontowana. Natomiast no okazało się, że nie zostało to uregulowane formalnie. Także musimy to sformalizować.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej Pani Katarzyna Radtke - Izbaner przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę, na okres 10 lat oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Koronowo – Jest to kontynuacja umowy dzierżawy dla firmy POLKOMTEL na wieżę. Umowy były już zawierane wcześniej. Temat był już procedowany na Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej. Gdzie komisja wyraziła zgodę na 10 – letnią dzierżawę. Natomiast w kwestii uzgodnienia jeszcze pozostaje nam kwestia samej wysokości dzierżawy. Chodzi tutaj o samo wyrażenie zgody na dzierżawę bez ustalania stawek za nią.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej Pani Katarzyna Radtke - Izbaner przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Koronowo – Chodzi tutaj o działkę 48/2 położoną w Gogolinku. Dla tej działki była już wcześniej podjęta uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w roku 2004. Jednakże z uwagi na to, że regulowany była stan prawny działki. I wyrokiem Sądu Rejonowego w Bydgoszczy stwierdzono zasiedzenie działki na rzecz Gminy Koronowo. W związku z tym uchylamy tą uchwałę z 2004 roku.

Przewodniczący komisji wniósł aby w uzasadnieniu uchwały zaznaczono, iż sołectwo i rada sołecka wyraża opinię w tym temacie, że nie jest zainteresowane.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Zastępca Kierownika Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Małgorzata Zwierzyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania w roku 2018 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków oraz jej wysokości – Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Wierzchucinie Królewskim wrócił się z wnioskiem o przyznanie dotacji z budżetu gminy na 2018 rok w wysokości 30.000,00 zł na wykonanie remontu i malowania elewacji kościoła parafialnego. Wartość zadania według załączonego do wniosku kosztorysu wynosi 99.897,48 zł brutto. Na w/w. inwestycję parafia otrzymała dotację ze środków unijnych i z budżetu województwa kujawsko – pomorskiego w wysokości 50.000,00 zł. W roku 2012 rada Miejska w Koronowie przyznała parafii dotację w wysokości 10.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie prac konserwatorskich i remontowych kościoła. Po rozpatrzeniu złożonego wniosku burmistrz podjął decyzję o przyznaniu dotacji w wysokości 20.000,00 zł.

Członkowie Komisji jednogłównie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Ad. 4.

Spraw bieżących brak.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz o godz. 9:55 zamknął posiedzenie komisji.



Protokół sporządziła
Magdalena Wanda - Joras
Inspektor Biura Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji

Olech Raddatz

